
CERTIFICADO

EXPEDIENTE Nº ÓRGANO COLEGIADO FECHA DE LA SESIÓN

30027/2023 La Junta de Gobierno Local 22/08/2024

D. ANTONIO SÁNCHEZ CAÑEDO, SECRETARIO DEL EXCMO.
AYUNTAMIENTO DE SANTA POLA.

CERTIFICO: Que la Junta de Gobierno Local, celebrada en la fecha arriba indicada se
adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo que, literalmente transcrito, dice:

CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO.- EXPEDIENTE 30027/2023.
CONTRATACIONES. ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO

Favorable Tipo de votación: Unanimidad/Asentimiento

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Se da cuenta de la Propuesta de la Concejalía del área en la que se reseñan los siguientes
antecedentes:
1º Objeto: contratación obras ”."Construcción de 3 pistas de tenis en el polideportivo Monsa

2º. Inicio expediente: Junta de Gobierno Local, de fecha 30/05/2024.

3º Aprobación expediente: Junta de Gobierno Local, de fecha 20/06/2024.

4º Procedimiento: Abierto simplificado con varios criterios de adjudicación.

5º Tramitación: Ordinaria y licitación sin lotes.

6º Plazo de presentación de ofertas: 20 días naturales, contados a partir del día siguiente a la
publicación del anuncio en el perfil de contratante.

7º Licitadores que han participado en el procedimiento:

LICITADORES CIF

BADOSPORT Y CONTRATAS SL B91968768

AVANCE Y DESARROLLO DE OBRAS S.L. B73531493

INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS COMINO, S.L. B06856157

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
7J

H
AG

P9
7D

XM
G

T4
G

XP
9H

4A
C

YH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ta

po
la

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
8 



ALITEK INGENIERIA Y PAVIMENTOS, S.L. B42688085

ASFALTOS Y CONSTRUCCIONES AITANA, S.L B54814140

8º Apertura sobre único (Documentación administrativa y Oferta económica): Mesa de
Contratación de fecha 18/07/2024, con el siguiente resultado:

LICITADORES CIF OFERTA sin
IVA

Mejora
s

BADOSPORT Y CONTRATAS SL B9196876
8

123.000,00 € NO

AVANCE Y DESARROLLO DE OBRAS S.L. B7353149
3

118.103,67 € SI

INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS
COMINO, S.L.

B0685615
7

128.372,55 € NO

ALITEK INGENIERIA Y PAVIMENTOS, S.L. B4268808
5

116.819,80 € SI

ASFALTOS Y CONSTRUCCIONES AITANA, S.
L

B5481414
0

122.468,23 € SI

9º Valoración ofertas: Mesa de Contratación de fecha 18/07/2024, con el siguiente resultado:

LICITADORES OFERT
A

MEJOR
AS

BAJA
S

TOTAL

BADOSPORT Y CONTRATAS SL 32,56 0 NO 32 ,56
puntos

AVANCE Y DESARROLLO DE OBRAS S.L. 62,22 30 NO 92 ,22
puntos

INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS
COMINO, S.L.

0 0 NO 0,0 puntos

ALITEK INGENIERIA Y PAVIMENTOS, S.
L.

70 30 NO 100
puntos

ASFALTOS Y CONSTRUCCIONES AITANA,
S.L

35,78 30 NO 65 ,78
puntos

10º La Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada el 24/07/2024, acuerda entre otros:

“Requerir al licitador ALITEK INGENIERÍA Y PAVIMENTOS, SL. con CIF B42688085,
que ha presentado la mejor oferta al procedimiento de obras “Construcción de 3 pistas de

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
7J

H
AG

P9
7D

XM
G

T4
G

XP
9H

4A
C

YH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ta

po
la

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
8 



tenis en el polideportivo Monsa” en aplicación de los criterios establecidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas, para que dentro del plazo de 7 DÍAS HÁBILES, a contar desde el
día siguiente al del aviso de notificación, siempre que el acto objeto de notificación se haya
publicado el mismo día en el Perfil del contratante del órgano de contratación, o en caso
contrario el plazo se computará desde la recepción de la notificación por el interesado,
presente la documentación que se indica en la cláusula OCTAVA Y DECIMOSEXTA del
citado pliego.”.

11º La Mesa de Contratación, en sesión celebrada el 06/08/2024, acordó dar por válida la
documentación aportada por el licitador ALITEK INGENIERÍA Y PAVIMENTOS, S.A. y
proponer al Órgano de Contratación, la adjudicación del contrato de obras “Construcción de
3 pistas de tenis en el polideportivo Monsa”  en favor de ALITEK INGENIERÍA Y,
PAVIMENTOS, S.A

FUNDAMENTOS DE DERECHO.-

Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público

Vista la propuesta de resolución PR/2024/5213 de 9 de agosto de 2024 fiscalizada
favorablemente con fecha de 14 de agosto de 2024, la Junta de Gobierno Local, :ACUERDA

RESOLUCIÓN

1º Admitir a los siguientes licitadores en el procedimiento de licitación “Construcción de 3
pistas de tenis en el polideportivo Monsa”:

LICITADORES CIF

BADOSPORT Y CONTRATAS SL B91968768

AVANCE Y DESARROLLO DE OBRAS S.L. B73531493

INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS COMINO, S.L. B06856157

ALITEK INGENIERIA Y PAVIMENTOS, S.L. B42688085

ASFALTOS Y CONSTRUCCIONES AITANA, S.L B54814140

2º Clasificar las ofertas presentadas por los licitadores, en el siguiente orden decreciente:

Posición LICITADORES puntuación

1º ALITEK INGENIERIA Y PAVIMENTOS, S.L. 100

2º AVANCE Y DESARROLLO DE OBRAS S.L. 92,22

3º ASFALTOS Y CONSTRUCCIONES AITANA, S.L 65,78

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
7J

H
AG

P9
7D

XM
G

T4
G

XP
9H

4A
C

YH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ta

po
la

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
8 



4º BADOSPORT Y CONTRATAS SL 32,56

5º INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS COMINO, S.L. 0,0

3º Adjudicar el contrato de obras “Construcción de 3 pistas de tenis en el polideportivo
Monsa”, en favor de ALITEK INGENIERÍA Y PAVIMENTOS, S.L., por importe de
141.351,96 € (B.I, 116.819,80 € + IVA 24.532,16 €), con cargo al autorizado 220240008841;
por ser la oferta que ha obtenido la mayor puntuación, en aplicación de los criterios de
valoración establecidos en el PCAP, según valoración realizada por la Mesa de contratación,
de fecha 18/07/2024, indicada en el apartado 9º de los antecedentes (que se adjunta, forma
parte y sirve de motivación para el presente acuerdo). La ejecución del contrato se realizará
con sujeción a las condiciones establecidas en los pliegos, en la oferta (en aquello que no
contradiga a los primeros) y resto de documentación contractual.

4º Disponer el gasto por importe de 141.351,96 €, con cargo al autorizado 220240008841 y
liberar la cuantía sobrante

5º La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles
siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y
candidatos.

6º Publicar la adjudicación en el perfil del contratante.

7º Publicar anuncio de formalización del contrato en el perfil de contratante en plazo no
superior a quince días tras la perfección del contrato y con el contenido contemplado en el
anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Y para que así conste y surta los efectos oportunos, con la salvedad establecida en el artículo
206 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades
Locales, expido la presente, de orden y con el visto bueno de la Sra. Alcaldesa.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE
C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 7

7J
H

AG
P9

7D
XM

G
T4

G
XP

9H
4A

C
YH

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ta
po

la
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

8 



ACTA

Expediente nº Órgano Colegiado

MDC/2024/44 MESA DE CONTRATACIÓN

DATOS DE CELEBRACIÓN DE LA SESIÓN

Tipo Convocatoria:

Ordinaria

Fecha:

18 de julio de 2024

Duración:

Desde las 13:15 hasta las 13:45

Lugar:

SALÓN DE PLENOS

Presidida por:

José Pedro Martínez González

Secretario:

Rosario María Valero Fuentes

ASISTENCIA A LA SESIÓN

Nº de identificación Nombre y Apellidos Asiste

21430704V Antonio Sánchez Cañedo SÍ

45567122M Eduardo López Martínez SÍ

21423393C José Pedro Martínez González SÍ

21426046M María José Mojica Marhuenda SÍ

21480048A Rosario María Valero Fuentes SÍ

Una vez verificada  por el  Secretario la válida constitución del órgano, el  Presidente abre 

sesión, procediendo a la deliberación sobre los asuntos incluidos en el Orden del Día.

A) PARTE RESOLUTIVA

Expte 30027/2023.- Construcción de 3 pistas de tenis en el polideportivo Monsa.- 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
ZC

79
M

W
T7

6N
P5

P9
4P

5S
9Q

SQ
4Y

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ta
po

la
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
7J

H
AG

P9
7D

XM
G

T4
G

XP
9H

4A
C

YH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ta

po
la

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
8 



Apertura sobres

Favorable Tipo de votación: Unanimidad/Asentimiento

Resolución:

Por la Secretaria de la Mesa se procede a descifrar el sobre único, comprobando que se han 

presentado lo siguientes licitadores:

LICITADORES CIF

BADOSPORT Y CONTRATAS SL B91968768

AVANCE Y DESARROLLO DE OBRAS S.L. B73531493

INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS COMINO, S.L. B06856157

ALITEK INGENIERIA Y PAVIMENTOS, S.L. B42688085

ASFALTOS Y CONSTRUCCIONES AITANA, S.L B54814140

A  continuación  se  procede  a  la  apertura  del  sobre  1,  que  contiene  la  documentación 

administrativa y oferta económica, con el siguiente resultado:

LICITADORES CIF
OFERTA sin 

IVA
Mejoras

BADOSPORT Y CONTRATAS SL B91968768 123.000,00 € NO

AVANCE Y DESARROLLO DE OBRAS 

S.L.
B73531493 118.103,67 € SI

INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS 

COMINO, S.L.
B06856157 128.372,55 € NO

ALITEK INGENIERIA Y PAVIMENTOS, 

S.L.
B42688085 116.819,80 € SI

ASFALTOS Y CONSTRUCCIONES 

AITANA, S.L
B54814140 122.468,23 € SI

A continuación la Mesa, procede a valorar las ofertas de los licitadores, en aplicación de los 

criterios de adjudicación establecidos en el PCAP, con el siguiente resultado:

LICITADORES OFERTA MEJORAS BAJAS TOTAL

BADOSPORT Y CONTRATAS SL 32,56 0 NO 32,56 puntos

AVANCE Y DESARROLLO DE 

OBRAS S.L.
62,22 30 NO 92,22 puntos

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
ZC

79
M

W
T7

6N
P5

P9
4P

5S
9Q

SQ
4Y

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ta
po

la
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
7J

H
AG

P9
7D

XM
G

T4
G

XP
9H

4A
C

YH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ta

po
la

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
8 



INFRAESTRUCTURAS Y 

SERVICIOS COMINO, S.L.
0 0 NO 0,0 puntos

ALITEK INGENIERIA Y 

PAVIMENTOS, S.L.
70 30 NO 100 puntos

ASFALTOS Y CONSTRUCCIONES 

AITANA, S.L
35,78 30 NO 65,78 puntos

Ante lo expuesto, la Mesa ACUERDA:

a) Admitir a los siguientes licitadores:

LICITADORES CIF

BADOSPORT Y CONTRATAS SL B91968768

AVANCE Y DESARROLLO DE OBRAS S.L. B73531493

INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS COMINO, S.L. B06856157

ALITEK INGENIERIA Y PAVIMENTOS, S.L. B42688085

ASFALTOS Y CONSTRUCCIONES AITANA, S.L B54814140

b) Clasificar las ofertas en el siguiente orden decreciente:

LICITADORES TOTAL

ALITEK INGENIERIA Y PAVIMENTOS, S.L. 100,00 puntos

AVANCE Y DESARROLLO DE OBRAS S.L. 92,22 puntos

ASFALTOS Y CONSTRUCCIONES AITANA, S.L 65,78 puntos

BADOSPORT Y CONTRATAS SL 32,56 puntos

INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS COMINO, S.L. 0,0 puntos

c)  Elevar  al  órgano  de  contratación  propuesta  de  adjudicación  del  contrato  de  obras 

“Construcción de 3 pistas de tenis en el polideportivo Monsa”, en favor del licitador ALITEK 

INGENIERÍA y PAVIMENTOS, S.L, al haber resultado la oferta que mayor puntuación ha 

obtenido en aplicación de los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP, para lo cual 

se  le  deberá  requerir  para  que  en  el  plazo  de  7  días  hábiles,  presente  la  documentación 

prevista en la cláusula OCTAVA Y DECIMOSEXTA del PCAP.

B) ACTIVIDAD DE CONTROL

No hay asuntos C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
ZC

79
M

W
T7

6N
P5

P9
4P

5S
9Q

SQ
4Y

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ta
po

la
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
7J

H
AG

P9
7D

XM
G

T4
G

XP
9H

4A
C

YH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ta

po
la

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
8 



C) RUEGOS Y PREGUNTAS

No hay asuntos

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
ZC

79
M

W
T7

6N
P5

P9
4P

5S
9Q

SQ
4Y

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ta
po

la
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
7J

H
AG

P9
7D

XM
G

T4
G

XP
9H

4A
C

YH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ta

po
la

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
8 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento/Ajuntament de Santa Pola
	2024-08-22T14:55:28+0200
	SANTA POLA
	SELLO DE ÓRGANO DE SECRETARÍA P0312100A
	Lo acepto




